
ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE RIACHUELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE, com sede 
na Praça Getúlio Vargas, nº 72, Bairro Centro, Riachuelo/SE,  o FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO e o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO,  por meio de sua Presidente da CPL, 
torna público que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2017, tendo como objeto a Contratação de Agência de 
Propaganda especializada na prestação de Serviços de Publicidade. A licitação 
será regida na forma da Lei n° 12.232, de 29 de abril de 2010, e, de forma 
complementar, pelas Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei n° 4.680, de 18 de junho de 1965, 
Decreto n° 57.690, de 01 de fevereiro de 1966, Decreto n° 4.563, de 31 de 
dezembro de 2002, e pelas Normas-Padrão da Atividade Publicitária do CENP 
(Conselho Executivo das Normas-Padrão). Data e hora do recebimento e 
abertura das propostas: 24/08/2017, às 09:00 (nove horas). Local da sessão 
pública: Praça Getúlio Vargas, nº 72, Bairro Centro, Riachuelo/SE. Dotação 
Orçamentária: 2. UO – 02002 – GABINETE DA PREFEITA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2002- MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
DOTAÇÃO: 3390.39.00.00 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA 
FR: 0193.000, UO – 02007 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PROJETO/ATIVIDADE: 2007 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE 
DOTAÇÃO: 3390.39.00.00 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA 
FR: 0193.000,UO – 02018 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PROJETO/ATIVIDADE: 2046- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS 
DOTAÇÃO: 3390.39.00.00 – DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA 
FR: 0193.000/193.997 
. Critério de Julgamento: TÉCNICA E PREÇO. O Edital completo poderá ser 
obtido gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço acima 
mencionado, no horário das 07:00 às 13:00 h, em dias de expediente na 
Prefeitura Municipal,  sendo que para participação, a agência deverá, 
obrigatoriamente, retirar o Envelope sem Identificação na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada no endereço acima. Demais informações 
pelos telefones (079) 3269-2210, e-mail: riachuelo2014cpl@hotmail.com.

Riachuelo / SE, 05 de Julho de 2017. 
Lucinéia de Jesus Vasconcelos 

Pregoeira


